
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МАЛАКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с.Малакеево 

 

 

04 февраля 2025 года                                                                                        № 6  

 

 

О разработке проекта внесения 

изменений в Правила землепользования 

и застройки Малакеевского сельского поселения 

 

 

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства Белгородской области от 18.04.2023г. №199-пп 
«Об утверждении перечня случаев, при которых не требуется проведение 
общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам внесения 
изменений в правила землепользования и застройки, генеральные планы 
поселений и городских округов Белгородской области», Устава 
Малакеевского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 
район» Белгородской области, в целях приведения к единому наименованию 
видов территориальных зон, установленных ПЗЗ, добавления вида 
разрешенного использования земельного участка,         п о с т а н о в л я ю: 

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Малакеевского сельского поселения 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области. 

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Малакеевского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 
район» Белгородской области  (прилагается). 

3. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки Малакеевского сельского поселения рассмотреть поступившие 
предложения по внесению изменений в Правила землепользования и 
застройки Малакеевского сельского поселения муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области. 



4. Разработать техническое задание на подготовку корректировки 
Правил землепользования и застройки Малакеевского сельского поселения, 

подготовить проект редакции Правил землепользования и застройки 
Малакеевского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 
район» Белгородской области.  

3. Настоящее постановление обнародовать в общедоступных местах и 
разместить на официальном сайте администрации Малакеевского сельского 
поселения (https://malakeevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/). 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава администрации  
Малакеевского сельского поселения                                           Н. Кузнецова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   
к постановлению администрации 

Малакеевского  сельского поселения 

от «04» февраля 2025 года  № 6 

 

 
ПОРЯДОК И СРОКИ  

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА  
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА  
ЗЕМЕЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

МАЛАКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
№  
п/п  

Порядок 
выполнения работ  

Сроки исполнения  Ответственный  

1.  Подготовка проекта о 
внесения изменений в 
Правила 
землепользования и 
застройки 
Малакеевского 
сельского поселения  

В течение десяти 
календарных дней со 
дня подписания 
постановления 
администрации 
Малакеевского 
сельского поселения  

Комиссия по 
подготовке проекта 
Правил 
землепользования и 
застройки 
Малакеевского 
сельского поселения  

2.  Рассмотрение 
Проекта о внесения 
изменений в Правила 
землепользования и 
застройки 
Малакеевского 
сельского поселения 
на заседании 
комиссии по 
подготовке проекта 
Правил 
землепользования и 
застройки 
Малакеевского 
сельского поселения  

В течение трех 
рабочих дней после 
завершения 
подготовки Проекта  

Комиссия по 
подготовке проекта 
Правил 
землепользования и 

застройки 
Малакеевского 
сельского поселения  

3.  Направление Проекта 
о внесения изменений 
в Правила 
землепользования и 
застройки 
Малакеевского 
сельского поселения в 
Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
Белгородской области  

В течение трех 
рабочих дней со дня 
поступления Проекта 
от комиссии  

Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения  

 

 

______________________________ 


